

Мектеп директору **Кушубакова Э.А.**

“01”

2022-жыл



Жалал-Абад шаарындагы №8 жалпы орто билим берүүчү мектебинин социалдык педагогдун 2022-2023-окуу жылына карата түзгөн жылдык иш - планы.

№	Аткарылуучу иштер	Мөөнөтү	Жооптуулар
---	-------------------	---------	------------

1. Уюштуруу иштери

1.	Соц.педагогдун 2022-2023-окуу жылына карата иш-планын түзүү жана бекитүү	август	Соц. педагог
2	Соц.абалдагы балдардын сабактарга катышуусун көзөмөлдөө, ата-энелери менен байланышта болуу.	Жыл ичинде	Соц. педагог ,класс жетекчилер
3	Ар бир класстын соц.абалы боюнча маалыматты тактоо, документтерин даярдоо	Сентябрь	Соц.педагог,класс жетекчилер
4	Материалдык жардамга муктаж, акысыз санаторияга жана лагерге жолдомолорду алууга муктаж болгон окуучулардын документтерин чогултуу	Сентябрь, октябрь	Соц. педагог
5	Соц. педагогдор үчүн уюштурулган семинарларга, кеңешмелерге ж.б. катышып туруу	Жыл ичинде Убагында	Соц. педагог
6	“Алдын алуу кеңешин” түзүү	Сентябрь	Соц.педагог

2. Социалдык диагностикалык иштер

1	Сабактан жетишпеген жана сабакты көп калтырган окуучулардын жашоо шарттары менен таанышуу, үйлөрүнө барып, ата-энелери менен сүйлөшүп, кабар алып келүү	Жыл ичинде убагында	Соц. педагог, класс жетекчилер
2	Кароосуз калган окуучуларды тактоо,	Жыл	Соц. педагог, тарбия

	жашоо шартын аныктоо, окуучулар менен жекече иш алып баруу, көзөмөлгө алуу, жекече сүйлөшүү	ичинде убагында	завуч
3	Мектепке жаңы келген окуучуларды адаптация болгонго чейин көзөмөлгө алуу жана аларга жардам көрсөтүү	Дайыма	Кл. жетекчи Тарб. Завуч Соц. педагог
4	Окуучулардын материалдык жашоо тиричилик шарттарын аныктоо, социалдык колдоого муктаж балдардын жашоо шарттын изилдөө	Сентябрь дайыма	Соц. педагог, Кл. жетекчилер
5	Майыптуулугу бар (инвалид) балдардын жана тоголок жетим балдардын документтерин тактоо	Сентябрь, Октябрь	Соц. педагог, Кл. жетекчилер
6	Мектептеги окуучулардын социалдык абалын изилдөө жана класстардын соц. паспортун түзүү	Сентябрь, Октябрь	Соц. педагог, Кл. жетекчилер
7	Социалдык коргоо бөлүмүнө 1-11- класстардын тизмелерин даярдоо жана социалдык абалы боюнча кызматташуу	Ноябрь	Соц. педагог Кл. жетекчилер
8	Мугалимдердин сабактарына катышуу менен окуучулардын сабактарга жетишүүлөрүн, мугалимдердин окуучуларга болгон мамилесин байкоо	Дайыма	Соц. педагог кл. жетекчилер ата-энелер ком
9	Көйгөйлүү маселелер болгон убакта класстык сааттарда ата-энелер чогулуштарын уюштуруу, көйгөйлүү маселелерди чечүү	Убагында	Мектеп администр кл. жетекчилер Пред. Мугалимдер Соц. педагог
10	Педагогикалык кеңешмелерде, чогулуштарда окуучулардын соц. абалы жөнүндө маалымат берип туруу	Убагында	Соц. педагог

3. Социалдык профилактикалык иштер

1	Окуучулардын ден-соолугуна кам көрүү, медициналык жактан профилактикалык иш жүргүзүү	Убагында	Мед. кызматкер мектеп администр. соц. педагог
2	Сабакка келбей жаткан окуучулардын класс жетекчилери жана ата-энелери менен байланыш түзүү, сабакка тартуу, үйлөрүнө баруу, себебин аныктоо	Күн сайын	Кл. жетекчилер Соц. педагог, тарбия завучу
3	Мектеп ичинде, сабак мезгилинде окуучулардын уюлдук телефон	Күн сайын	Мектеп администр пред. мугалимдер

	колдонууларына тыюу салуу		парламент
4	Ар жуманын шейшемби күндөрү парламент мүчөлөрү менен (комп. клубдарга, базарларга ж.б.) рейддерге чыгуу, көчө балдарын көзөмөлгө алуу	Шейшемби күндөрү	Соц.педагог Тарб.завуч Кл.жетекчилер Парламент
5	Алдын алуу кеңешинин иштерине катышуу	Убагында	Соц.педагог, тарбия завучу

4. Шаардагы мектептен тышкары мекемелер менен болгон социалдык карым-катнаштар

1	Мэрия, ШБББ тарабынан уюштурулган кечки рейддерге чыгуу	Убагында	Соц.педагог Тарб.завуч
2	ЖЖӨИнин жана укук коргоо органдарынын тескөөчүлөрү жана мэриянын, ШБББнын өкүлдөрү менен жолугушууларды уюштуруу	Суроолор боюнча	Мектеп администр Соц.педагог, тарб. завуч
3	Ар жума сайын ЖЖӨИнын тескөөчүлөрү менен байланыш түзүп туруу	Убагында	Соц.педагог Тарб.завуч Кл.жетекчилер
4	Кошумча билим берүүчү мекемелер, ДДТ, ДЮСШ, ДОЦ, ДХШ, социалдык коргоо бөлүмү жана ишеним борборлору менен кызматташуу	Жыл бою	Мектеп администр Соц.педагог Тарб.завуч Кл.жетекчилер

5. Тарбиясы оор балдар менен иштөө

1	Тартип бузган окуучулар менен жекече иш алып баруу, ата-энелери, кл.жетекчилери менен бирдикте проблемалык абалды чечүү, көзөмөлгө алуу	Убагында	Мектеп администр Кл.жетекчилер Ата-энелер ЖЖӨИ
2	Одоно тартип бузган окуучуларды мектептин ички көзөмөлүнө алуу	Убагында	Соц.педагог Тарб.завуч Кл.жетекчилер
3	Окуучулардын сабакка жетишпеген себептерин аныктоо жана сабакты өздөштүрө албаган окуучулар менен иш алып баруу	Жыл ичинде	Мектеп администр Соц.педагог, тарб.заву ч Кл.жетекчилер
4	Кылмыштуулуктун алдын алуу	Октябрь	Соц.педагог, тарбия

	боюнча “Балдарга бактылуу балалыкты тартуулайбыз” темасында стенд чыгаруу		завучу
--	---	--	--------

6. Социалдык жардам берүү

1	Жетиштүү эмес же аз камсыз болгон үй- бүлөдөгү балдарга жана мүмкүнчүлүгү чектелген окуучуларды көзөмөлгө алып, тиешелүү жардамдарды көрсөтүү	Убагында	Соц.педагог Кл. жетекчи
2	Аз камсыз болгон окуучуларды акысыз ийримдерге катыштыруу	Жыл ичинде	Соц.педагог Кл.жетекчи
3	ОМС жана жүргүнчү билетине муктаж болгон окуучуларга жардам берүү	Убагында	Соц.педагог Кл.жетекчи
4	Окуучулардын жайкы эс алуусунда алардын ден-соолуктарынын чындоосун уюштуруу	Май, июнь	Кл. жетекчи Соц.педагог, тарбия завуч

7.Методикалык-консультациялык иштер

1	Жаш мугалимдерге методикалык жактан жардам берүү, китеп ж.б. колдонмолорду таап бергенге жардам берүү	Убагында	Китепканачы
2	Мугалимдердин, ата-энелердин суроолору боюнча аңгемелешүү өткөрүү	Убагында	Мектеп администр Соц.педагог Кл. жетекчи
3	Мугалимдердин сабактарына кирип окуучу менен мугалимдин ортосундагы мамилесин байкоо	Жыл ичинде	Соц.педагог Методис Кл.жетекчи

8.Мектепте өткөрүлө турган иш-чаралар

1	“Кайрымдуулук акцияларын ” уюштуруп туруу	Жыл ичинде	Соц.педагог Кл.жетекчилер
---	---	------------	------------------------------

2	Класстар арасында мелдештерди уюштуруу	Жыл ичинде	Соц. педагог Дене-тарб. муг. Кл. жетекчилер
3	“Зомбулуксуз мектеп” акциясын өткөрүү	Ноябрь	Соц. педагог парламент Кл. жетекчилер
4	“Оромолго оролгон балалык” темасында тегерек стол уюштуруу (9-10-11-кл)	Февраль	Соц. педагог Тарых мугалими
5	Ата-энелер чогулушунда “Өспүрүм курактагы балдардын кулк мүнөздөрү”, “Окуучулардын терс кыял жоруктары” жана “Кылымыштуулукка баруу себептери”, “Начар окуучу деген ким, буга ким күнөөлүү?” деген темаларда аңгемелешүү	Жыл ичинде	Кл. жетекчилер Соц. педагог
6	Окуучулар арасында “Убакыт акчадан кымбат”, “Уюлдук телефондун зыяндуу жана пайдалуу жактары”, “Кызга кырк үйдөн тыюу”, “Тамекинин, арактын жана наркозаттарынын ден-соолукка тийгизген зыяндуу жактары” семинар сабактарды өткөрүү, видео-роликтерди көрсөтүү, тарбиялык сааттарды өткөрүү	Жыл ичинде	Кл. жетекчилер Соц. педагог, тарбия завуч
7	Мектеп ичинде “Ишеним почтасын” уюштуруу	Жыл ичинде	Кл. жетекчилер Соц. педагог, тарбия завуч
8	Окуучулар арасында анкетированияларды жүргүзүү	Март	Соц. педагог

Соц. педагог:  Даткаева Б.Т.